
UCHWAŁA NR XXXVII/357/2021 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 28 maja 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania 
udziałów lub akcji przez Prezydenta Miasta Inowrocławia 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. g, art. 40 ust. 2 pkt 3, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), w związku 
z art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679) oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/14/2014 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 22 grudnia 
2014 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji przez 
Prezydenta Miasta Inowrocławia (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego, poz. 3925 oraz 
z 2017 r. poz. 1203), w § 3: 

1) ust. 3-5 otrzymują brzmienie: 
„3. Wartość wkładu niepieniężnego określa się, z zastrzeżeniem 

ust. 4 i ust. 5, na podstawie wyceny dokonanej przez rzeczoznawcę 
majątkowego, posiadającego uprawnienia wymagane do wyceny majątku 
będącego przedmiotem wkładu. 

4. Wartość wkładu niepieniężnego w postaci środka trwałego innego 
niż nieruchomość, w szczególności urządzeń i sieci wodociągowych, 
kanalizacyjnych i cieplnych określa się na postawie wartości środka trwałego, 
wskazanej w ostatecznym rozliczeniu inwestycji, w wyniku której powstał 
środek trwały lub na podstawie wartości wskazanej w protokole 
przekazania/przejęcia środka trwałego (PT) - w przypadku przejęcia środka 
trwałego od osób trzecich, z uwzględnieniem umorzenia i z zastrzeżeniem 
ust. 5. 

5. Wartość wkładu niepieniężnego w postaci środka trwałego innego 
niż nieruchomość, w szczególności urządzeń i sieci wodociągowych, 
kanalizacyjnych i cieplnych, oddanego do użytkowania wcześniej niż 20 lat, 
licząc wstecz od dnia wniesienia wkładu, określa się na podstawie opinii 
szacunkowej sporządzonej przez rzeczoznawcę majątkowego, posiadającego 
uprawnienia wymagane do wyceny majątku będącego przedmiotem wkładu.”; 

2) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
„6. Wartość wnoszonych wkładów pieniężnych nie może przekraczać 

kwoty określonej w uchwale budżetowej obowiązującej w roku, w którym ma 
nastąpić objęcie akcji lub udziałów w spółce.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

Id: DD300D9F-8932-4648-9DFC-3541A9AA5E7D. Podpisany Strona 1 z 3



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: DD300D9F-8932-4648-9DFC-3541A9AA5E7D. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVII/357/2021 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 maja 2021 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy określanie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów 
i akcji przez wójta, burmistrza (prezydenta miasta). 

Nowelizacja uchwały wynika z konieczności doprecyzowania zasad ustalania 
wartości wkładu niepieniężnego w postaci środka trwałego innego niż nieruchomość, 
oddanego do użytkowania wcześniej niż 20 lat, licząc wstecz od dnia wniesienia wkładu. 

Uchwała rady gminy określająca zasady zarządu mieniem gminy – zgodnie 
z art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym – należy do aktów prawa miejscowego, 
podlega zatem publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji przez Prezydenta Miasta 
Inowrocławia. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 19 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 16  radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 3. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: DD300D9F-8932-4648-9DFC-3541A9AA5E7D. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie 

